
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

TELEFONE (48) 3721-4159 – E-mail: acl@contato.ufsc.br 

 

Florianópolis, 01 de setembro de 2023. 

PORTARIA Nº 09/ACL/2023. 

 

O CHEFE EM EXERCÍCIO DO DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS, 

Professor Eduardo Monguilhott Dalmarco, designado pela portaria nº 1835/2023/GR, no uso de suas 

atribuições e considerando os termos do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 046/2023/DDP de 

24/08/2023. 

 

R E S O L V E: 

Tornar pública a homologação dos candidatos inscritos para o Processo Seletivo 

Simplificado regido pelo Edital Nº 046/2023/DDP, publicado no DOU de 25/08/2023, para selecionar 

Professor para o Departamento de Análises Clínicas – ACL/CCS/UFSC, Campo de conhecimento: 

Fisiopatologia e Diagnóstico Laboratorial. Processo: 23080.050008/2023-74: 

 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

01 FILIPE RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA 

02 JOHNATTAN CURCIO 

03 JULIA HERMES 

04 ANE FRANCYNE COSTA 

Observação: Não houve candidatos inscritos com declaração de deficiência. 

 

Prof. Eduardo Monguilhott Dalmarco 
Chefe do Departamento de Análises Clínicas 

Portaria: 1835/2023/GR 

SIAPE: 2343889 

mailto:acl@contato.ufsc.br

		2023-09-01T17:10:16-0300




